
 
 

  X  -  COPIA  

 

N.    28    del reg. 
 

 

DATA  16.03.2023       

Oggetto: Approvazione progetto Festa S. Anna 2023 - assegnazione 

del contributo regionale destinato agli enti locali siciliani ai sensi del 

comma 66 dell’art. 26 della L.R. 22 Febbraio 2023, n. 2 

 

L’ anno Duemilaventitre il giorno  sedici del mese di Marzo  alle ore 18:03 presso la sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) STROSCIO ANTONIO                                       Sindaco X  

2) CALABRESE GIUSEPPE                                  Vice Sindaco X  

3) GULLOTTI ALESSIA MARIA ROSARIA        Assessore X  

4) LO GRANDE LUCIA                                          Assessore X  

5) SCALISI MARCO                                               Assessore  X 

                                                                                          Totale 4 1 

 

 

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: Ass.re Scalisi 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Andrea Calanni Macchio 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 
 

 

 
 

 

 

COMUNE DI FLORESTA 

Provincia  di Messina  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 



Proposta Area Amministrativa 

n. 10 del 16.03.2022 

 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Vista la circolare n. 25616 del 14 marzo 2023 dell’Assessotato regionale della Funzione Publica e delle 

Autonomie Locali  di assegnazione del contributo regionale destinato agli enti locali siciliani ai sensi del 

comma 66 dell’art. 26 della L.R. 22 Febbraio 2023, n. 2 finalizzato alla realizzazione di iniziative di carattere 

sociale, economico e culturale svolte in Sicilia.; 

Constatato che: 

- la suddetta circolare  concede contributo regionale per eventi di carattere religioso e per la 

valorizzazione delle tradizioni popolari locali; 

- questa Amministrazione Comunale è stata sempre sensibile e attenta all’organizzazione della 

Festa Patronale “S. Anna” che si tiene nei giorni - dal 17 al 27 luglio - molto sentita anche da 

tanti devoti del comprensorio; 

Dato Atto che: 

- la ricorrenza religiosa in questione, oltre che rappresentare un importante momento di 

socializzazione che coinvolge larga parte della popolazione, costituisce anche espressione di 

antiche tradizioni popolari, momenti di cultura locale della comunità castiglionese; 

- anche la comunità religiosa locale, sollecita l’interessamento dell’Amministrazione comunale 

che,  si è sempre adoperata per il buon esito dei festeggiamenti, contribuendo 

economicamente alle necessarie spese, in quanto le scarse risorse parrocchiali non sono 

sufficienti per affrontare autonomamente tutte le varie esigenze di natura economica; 

Considerato che per lo svolgimento delle suddette festività l’amministrazione ha redatto apposita 

relazione – acclarata al protocollo dell’Ente al n. 2059   del 16.03.2023, completa di programma 

dettagliato dei festeggiamenti in onore della Patrona S.Anna dal 17 al 27 Luglio c.a.; 

VISTO l'O.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con L.R. 11/12/91, n. 48 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 23/97, 23/98 e 30/2000; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità: 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE  

DELIBERI 
 

di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente dispostivo; 

1. di approvare l’allegata relazione redatta dall’Amministrazione comunale completa di programma 

dettagliato dei festeggiamenti in onore della Patrona S.Anna dal 17 al 27 Luglio c.a.; 

2. di autorizzare il Sindaco  a formulare apposita istanza per la richiesta di erogazione di contributo 

all’assessorato Regionale Autonomie Locali; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile con Funzioni Dirigenziali 

dell’area Amministrativa e al responsabile dell’area Contabile per i provvedimenti di competenza; 

4. dichiarare il presente provvedimento attesa l'urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 

12 - comma 2 della L.R. 44/91. 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria               Il Proponente  Sindaco   

F.to  Lenzo Anna Maria            F.to   Dott. Antonio Stroscio     

 

 



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 

 

 

E S P R I M E  

 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE             FAVOREVOLE 

Lì 16.03.2023                    Il Responsabile del Servizio 

               F.to     Santina Marzullo 

 

 

In ordine alla regolarità contabile, PARERE            FAVOREVOLE 

Lì 16.03.2023                    Il Responsabile del Servizio 

             F.to   Dott. Carlo Cantali 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto; 

 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni 

addotte in ordine al provvedimento proposto; 

 

Con voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la su estesa proposta, ivi comprese le motivazioni in fatto e in diritto 

esposte in premessa. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 
DELIBERA 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge 

regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

             

   

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Stroscio 

         Il Segretario Comunale                  L' Assessore 

Dott. Andrea  Calanni Macchio                                                                F.to   Giuseppe Calabrese 

 

 

Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004: 

 

X è stata pubblicata all’ albo pretorio on line del Comune il giorno  20.03.2023 per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi e quindi fino al 04.04.2023 con il nr. cron. 160 

 

 

Dalla Residenza comunale___________________                   Il Segretario Comunale 

            ______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

X - Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 

• E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

− Dalla Residenza comunale 16.03.2023 

 

Timbro        Il Segretario Comunale 

                        F.to    Dott. Andrea  Calanni Macchio 

 

 

 

 


